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صورتجلسه توافق با اتحاديه هاي امور صنفي در اجراي تبصره 5 ماده 100 ق.م.م براي درآمد مشمول ماليات
وماليات عملکرد سال 1386 صاحبان مشاغل موضوع بند )ج( ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم

 

شماره:20543/4220/232
تاريخ:07/03/1387

پيوست:دارد
 

دستورالعمل
  

م87تبصره 5 ماده 507100

 
مخاطبين /

ذينفعان
امور مالياتي شهر تهران

 
موضوع

صورتجلسه توافق با اتحاديه هاي امور صنفي در اجراي مقررات تبصره 5ماده
100 ق.م.م براي درآمد مشمول ماليات وماليات عملکرد سال 1386 صاحبان

مشاغل موضوع بند )ج( ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم
احتراماً، به پيوست يک نسخه صورتجلسه توافق با اتحاديه هاي امور صنفي در اجراي مقررات
تبصره 5 ماده 100 قانون مالياتهاي مستقيم براي تعيين درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1386 اعضاء هريک از اتـحـاديـه هـا کـه بـه تأيـيد مـجـامـع امـور صنفي تهران رسيده
است ارسال مي گردد، )به استثناي مشمولين دستورالعمل اجرايي موضوع بند 8 تصويب نامه
شماره 150866/ت38842 مورخ 17/11/1386 کميسيون اصل 138 که تابع آن دستورالعمل
 اتحاديه هاي امور صنفي، برابر مقررات خواهد بود( مقتضي است در صورت تأييد هر يک از

تبصره 5 ماده 100ق.م.م اقدام گردد.
 

محمود شکري
معاون عملياتي
 

 
 
 

صورتجلسه توافق با اتحاديه هاي امور صنفي تهران در اجراي تبصره )5( 100 قانون مالياتهاي مستقيم
براي تعيين درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد سال 1386 صاحبان مشاغل امور صنفي موضوع بند

)ج( ماده 95ق.م.م
 

با توکل به خداوند قادر ومتعال وبه منظور برقراري تعامل وجلب همکاري اتحاديه هاي امور صنفي در
جهت اجراي مطلوبتر عدالت مالياتي واستفاده بهينه از منابع وبا در نظر گرفتن اوضاع واحوال اقتصادي
وموقعيت اقليمي براي ماليات عملکرد سال 1386 اعضاي تحت پوشش اتحاديه هاي امور صنفي تهران

)صاحبان محترم مشاغل موضوع بند )ج( ماده 95 ق.م.م( به شرح زير موردتوافق قرار گرفت.
 

جدول درصد رشد ماليات مورد توافق
 

ميزان ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385 با رعايترديف
ساير شرايط زير

درصد رشد براي عملکرد سال
1386

1                                                                            تا                      
000/000/5ريال

18%

2                                                                            تا                      
000/000/15ريال

20%

3                                                                بالاتر از                  
000/000/15ريال

22%

 
مبناي توافق:

تاریخ سند: 1387/03/07
شماره سند: 232/4220/202543

کد سند: م/تبصره 5 ماده 100/1387/507
وضعیت سند: -

امضا کننده: معاون عملیاتی )محمود شکری(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

*دستورالعمل تشخيص ماليات سال 
69 مشاغل

صورتجلسه توافق با اتحاديه نانهاي 
حجيم ونيمه حجيم تهران )صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
ق.م.م( در اجراي مقررات تبصره 5
ماده 100 ق.م.م براي عملکرد

1386
صورتجلسه توافق با اتحاديه هاي 

امور صنفي در اجراي تبصره 5 ماده
100 ق.م.م براي درآمد مشمول
ماليات وماليات عملکرد سال 1386
صاحبان مشاغل موضوع بند )ج(

ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم
ماليات صاحبان وسائط نقليه 

عمومي
توافق و تفاهم خوداظهاري عملکرد 

سال 1387 صاحبان مشاغل امور
صنفي

دستورالعمل نحوه ي تعيين در آمد 
مشمول ماليات و ماليات عملکرد

1386
چگونگي اجراي مقررات تبصره 5 

ماده 100 قانون مالياتهاي مستقيم
در خصوص تعيين درآمد مشمول
ماليات و ماليات عملکرد سال 1388

صاحبان وسايط نقليه عمومي
دسـتورالـعمـل تـوافـق و تـفاهم 

خـوداظهاري با اتـحاديه ها و
مـجـامـع امـور صـنفي در اجـراي
مـقررات تبـصـره 5 مـاده 100و
مــاده 158 ق.م.م. و تـصـويـب
نـامـه شـمـاره 150866/
ت38842ک کميسيون اصل 138
قانون اساسي براي درآمد مشمول
ماليات و ماليات عملکرد سال 1387
صاحبان مشاغل امور صنفي موضوع

ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم
دستورالعمل نحوه اخذ و تکميل 

اظهارنامه جديد توسط اشخاص
حقوقي و صاحبان مشاغل

توافق و تفاهم خوداظهاري ماليات 
عملکرد سال 1388 صاحبان مشاغل

بازگشت
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1- مبناي محاسبه ماليات براي عملکرد سال 1386 ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385 مي باشد.
2- مؤدياني که پرونده مالياتي عملکرد سال 1385 آنان قطعي نشده است، ماليات قطعي شده عملکرد
سال 1384 آنان با 22 درصد )بيست و دو درصد( افزايش، مبناي محاسبه براي ماليات مورد توافق قرار
مي گيرد مشروط بر اينکه پرونده مالياتي مؤديان مذکور در سال 1385 توسط اداره امور مالياتي مورد

رسيدگي قرار نگرفته باشد.
3- مؤديانيکه در عملکرد سال 1385 فعاليت کامل داشته ولي مشمول پرداخت ماليات نشده اند، در
صورتيکه درآمد مشمول ماليات عملکرد سال 1386 خود را با افزايش ميزان %15)پانزده درصد( نسبت به

درآمد مشمول ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385 ابراز نمايند، مشمول توافق خواهند بود.
4- هرگاه ماليات تشخيصي يا قطعي شده عملکرد سال 1385 صاحبان مشاغل بر اساس فعاليت مؤدي
وبه دلايلي براي قسمتي از سال مذکور بوده باشد، ابتدا ماليات قطعي شده مذکور براي يکسال تمام

محاسبه، وسپس درصد رشد مورد نظر براي عملکرد سال 1386 اعمال ميگردد.
5- چنانچه ماليات تشخيصي يا قطعي شده عملکرد سال 1385 صاحبان مشاغل با رعايت مواد
137،165،172 قانون مالياتهاي مستقيم تعيين گرديده باشد ابتدا مي بايست ماليات متعلقه بدون در
نظر گرفتن مواد مذکور براي آن سال تعيين وسپس درصد رشد مورد نظر براي تعيين ماليات مورد توافق
براي عملکرد سال 1386 محاسبه گردد. همچنين پرداختهاي انجام شده در سال 1386 در اجراي مواد

مذکور با رعايت مقررات از درآمد مشمول ماليات اين مؤديان قابل کسر مي باشد.
تسهيلات

6- به منظور ايجاد تسهيلات لازم براي وصول ماليات مورد توافق با رعايت مقررات ماده 167 ق.م.م %40
)چهل درصد( ماليات بصورت نقد و مابقي حداکثر در 4 قسط مساوي ماهانه از اول مرداد ماه تقسيط مي

گردد.
7- عدم پرداخت اقساط در سر رسيد مقرر مانع از صدور برگ قطعي براي مؤديانيکه در چارچوب توافق،
اظهارنامه تسليم نموده اند نخواهدبود. ودر صورت عدم پرداخت اقساط تا پايان زمان مقرر در توافق از
تاريخ سر رسيد )تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه مالياتي(  مشمول جريمه مقرر در ماده 190 ق.م.م

خواهد بود.
ساير مقررات

8- در مشارکت مدني ماليات قطعي شده عملکرد 85 هر يک از شرکاء با رعايت ساير شرايط ملاک عمل
خواهد بود وهر شريک با رعايت شرايط توافق مشمول توافق خواهد بود ودر صورت تغيير سهم مالکيت
شرکا نسبت به عملکرد سال 1385 ابتدا مي بايست ماليات عملکرد سال 1385 با توجه به سهم مالکيت
جديد محاسبه وسپس درصدهاي رشد مورد نظر براي تعيين ماليات مورد توافق براي سال 1386 اعمال

گردد.
9- شـرط اسـتـفاده  اعـضاء از اين تـوافـق تسـليم اظـهارنامه مـالياتي عـملکـرد سـال 1386 در مـوعـد
مـقرر قانوني ورعايت شرايط مقرر در اين توافق مي باشد، اظهارنامه هايي که مطابق با مفاد اين توافق

نامه تسليم ومشمول بند 14 نشده باشد قطعي تلقي مي گردد.
10- در مشارکت مدني چنانچه شريک يا شرکائي در عملکرد سال 1385 )با رعايت ساير شرايط فوق(
مشمول ماليات نشده اند در صورتيکه درآمد مشمول ماليات عملکرد سال 1386 خودرا متناسب با سهم
مالکيت خود نسبت به شريک يا شرکاء مشمول ماليات وبا رعايت شرايط مورد توافق اظهار نمايند مشمول

توافق خواهند بود.
11- پـرونـده مـالـياتـي مـؤديانـيـکه سـال 1386 اولـين سـال فعـاليت آنـها مـي باشـد و يا اينکه
حسب مورد شرايط موضوع بندهاي )2،1و 3( را ندارند، مشمول اين توافق نبوده وتوسط واحد مالياتي

رسيدگي خواهد شد.
12- صاحبان مشاغلي که نسبت به عملکرد سال 1385 تغيير شغل داشته اند مشمول اين توافق نخواهند

شد.
13- مـؤديـانيـکه نـسـبت به پـرداخـت يا ترتيـب پـرداخـت بـدهـي هـاي مـالـيـاتـي قطعي وابلاغ
شده مشاغل )به استثناي پرونده هايي که در مراجع قانوني مطرح مي باشد( عملکرد سنوات لغايت 1385

خود حداکثر تا تاريخ )31/5/1387( اقدام ننمايند مشمول توافق نخواهند بود.
14- هرگاه طبق گزارش مستدل گروه منتخب سازمان يا مدير کل امور مالياتي ذيربط براي هر يک از
مؤديان، مشخص گردد درآمد مشمول ماليات بدست آمده )پس از کسر معافيت( به ميزان بيش از
15% يا درآمد مشمول ماليات )پس از کسر معافيت( ابرازي مغايرت دارد در اين صورت پرونده مالياتي
عملکرد سال 1386 آن مؤدي از توافق خارج وبا هماهنگي رئيس اتحاديه ذيربط توسط اداره امور مالياتي
مربوط رسيدگي خواهد شد. مشروط بر اينکه ليست اينگونه مؤديان که به امضاي رئيس اتحاديه يا
نماينده مجمع امور صنفي ذيربط رسيده باشد، حداکثر تا تاريخ 31/6/1387 به معاونت عملياتي سازمان
امور مالياتي کشور اعلام شده باشد، در صورت عدم اجابت رئيس اتحاديه ونماينده مجمع از دعوت بعمل
آمده در تأييد ليست تهيه شده، ادارات کل امور مالياتي مکلفند مراتب را در موعد مقرر تعيين شده جهت

اتخاذ تصميم براي معاونت عملياتي سازمان ارسال نمايند.
اجراي اين بند مانع از اجراي مقررات مواد 156و 227 قانون مالياتهاي مستقيم در خصوص درآمد
وفعاليت کتمان شده هر يک از مؤديان مشمول اين توافق نخواهد بود ودر اين صورت ماليات مابه

التفاوت برابر مقررات قابل مطالبه و وصول مي باشد.
تعهدات

مشمول قانون نظام صنفي-
صورتجلسه کارگروه کشوري

توافق و تفاهم خوداظهاري ماليات 
عملکرد سال 1388 صاحبان مشاغل

ماده 95 ق.م.م
دستورالعمل توافق و تفاهم 

خوداظهاري درآمد مشمول ماليات و
ماليات عملکرد سال 1388 صاحبان
مشاغل امور صنفي)مشمول قانون
نظام صنفي( در اجراي مـقـررات
تـبصـره 5 مـاده 100و ماده 158
قانون مالياتهاي مستقيم و با توجه
به بند 8 تصويب نامه شماره
150866/ت38842ک مورخ
17/11/86 کميسيون اصل 138

قانون اساسي
توافق و تفاهم خوداظهاري ماليات 

عملکرد سال 1388 صاحبان مشاغل
ماده 95 ق.م.م

دستورالعمل در خصوص مؤديان 
درخواست کننده طرح پرونده در

251 مکرر
دريافت اظهارنامه ها به صورت 

الکترونيکي و کاغذي
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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15- اتحاديه هاي امور صنفي مکلفند تمام تلاش ومساعي خود را جهت جلب مشارکت اعضاي خود به
منظور رعايت مفاد اين توافق نامه وهمچنين تکميل اطلاعات اظهارنامه مالياتي از جمله مشخصات کامل

هويتي شامل: کد ملي، شماره سري وسريال شناسنامه، کد پستي و .... بعمل آورند.
16- ادارات کل امور مالياتي آمادگي دارند تا با استقرار نيروهاي کارآمد در اتحاديه ها، راهنمائي هاي لازم

را نسبت به چگونگي تنظيم وتکميل اظهارنامه مالياتي بنمايند.
اين توافق نامه در پنج نسخه که هر کدام حکم واحد دارد در تاريخ 5/3/1387 تنظيم گريده است.

 
محل امضاء نمايندگان سازمان امور مالياتي کشور

 
 علي اکبر عرب مازار 
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور 

 
محمودشکري 
معاون عملياتي
 
علي عليايي
رئيس امور مالياتي شهر تهران 

 
محل امضاء نمايندگان مجمع امور صنفي توزيعي وخدماتي نهران

 
قاسم نوده فراهاني
رئيس
 
محمد آزاد
     نائب رئيس
 
خسرو ابراهيمي
عضو هيئت رئيسه
 

محل امضاء نمايندگان مجمع امور صنفي توليدي وخدمات فني تهران
 

محمد پور مزرعه
 رئيس
 
تقي علي اکبري
    نايب رئيس
 
جواد دروديان
عضو هيئت رئيسه
 
محمد علي خوانساري عتيق
دبير اجرائي مجمع امور صنفي توليدي وخدمات فني تهران

 
 

محل امضاء رؤساي اتحاديه امور صنفي تهران
 

نام اتحاديه              نام ونام خانوادگي رئيس/ نايب رئيس اتحاديه                              مهر وامضا
 
 
 

 
 

مواد قانونی وابسته
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ماده 100 - مؤديان موضوع اين فصل اين قانون مکلف اند اظهارنامه مالياتي مربوط به فعاليت‌هاي شغلي خود
را در يک سال مالياتي...
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